

یادداشت

چالش نمایندگان ادوار در انتخابات مجلس



محسن کوهکن

نماینده ادوار مجلس

یکی از مهم ترین مسائل در خصوص انتخابات پیش رو این موضوع است که پیش از آنکه چه جریان یا گروهی پیروز انتخابات باشد میزان مشارکت مردم بالا برود. فلذا هر گونه رقابت درون گروهی یا تفرق گروهی که نتیجه آن ایجاد شور و اشتیاق و گرم تر کردن انتخابات باشد که منجر به مشارکت بیشتر شود از ریزایی مثبتی می توان از آن داشت. زمانی است که می خواهیم خودمان یا دوستان یا هم سلیقه سیاسی مان به مجلس برود که این یک نگاه پایین است. اما یک زمان مهم است که مشارکت در انتخابات مجلس بالا برود ولو اینکه خودمان یا جریان رویکرد را ی ناوارد. فلذا نه تنها نباید نگرانی داشت بلکه اساسا نباید به مسائل درون جریانی و این چنین اختلافاتی پرداخت. اگر چنانچه هر جریانی یا یک لیست بیاید به صورت طبیعی شانس بیشتری دارد و اگر با چند لیست بیاید قطعا از شانس کمتری برای پیروزی برخوردار خواهد بود. اما به هر میزان که در صحنه انتخابات، رقابت بین جریان های سیاسی و حتی درون گروهی و سلیقه‌ای بیشتر شود به صورت طبیعی کاملا مشهود و آشکار است که نتیجه مثبت خود را بر میزان مشارکت خواهد گذاشت. چرا که وقتی جریان ها با یک لیست واحد می آیند معمولا یک احساس از پیش برنده شدن به آنها دست می دهد که نفس همین امر می تواند آنها را سست کند. اما وقتی با چند لیست به انتخابات پای می گذاردند احساس می کنند که دیگر گوّد دست و پنجه نرم کردن و مبارزه جدی است. لذا تلاش بیشتری می کنند. اما هرچه تلاش بیشتری صورت گیرد، اطلاع رسانی و مناظرات بیشتری داشته باشند نتیجه بهتری خواهند گرفت. نهایتا آن قشری که احساس می کند اگر در انتخابات شرکت نکند هم خیلی فرقی نمی کند می فهمد که حضور یا عدم حضور چه تفاوتی با هم دارد. لذا اهمیت ندارد که هر جریانی یک لیست بدهد یا چند لیست برای اینکه انتخابات اسفندنامه امسال برای همه مهم ولی اهم باید میزان مشارکت مردم باشد. البته طبیعی است که علاقه‌مند باشیم که عقلانیت بر همه جریان های سیاسی حاکم شود و به هر جهت همه به سمت و سوی اتحاد و انسجام وحدت پیش بروند. این یک مطالبه منطقی و معقول است. اما آنچه که قطع و یقین است اینکه اگر هر جریان سیاسی فکر کند که به تنهایی یا در نظر گرفتن کسانی که هم فکر با او هستند اما سلیاق مختلف دارند برنده انتخابات است، پیداست در شرایط موجود با توجه به نظر سنجی ها و نوع نگاه‌هایی که هست با الفبای سیاسی آشنا نیست. چرا که هر کس با الفبای سیاسی آشنا باشد اول باید اقداماتی انجام دهد که میزان مشارکت مردم بالا برود و اقدام دومی این باشد که با همفکران خود به اتحاد و انسجام برسد برای اینکه ضریب امکانات خود و جریان فکری اش را در انتخابات بالا ببرد.

یادداشت

مطالبه عمومی از سیاست خارجی

ادامه از صفحه اول

اگر میزان فروش نفت را به حدود دو میلیون بشکه در روز برآورد کنیم، میزان تخفیفی که فقط به چینی ها داده می شود به نزدیک یک میلیارد دلار در سال می رسد. این یک میلیارد دلار در سال معادل ریالی پولی است که برای اجرای قانون هسنان سازی حقوق بازشتگان می توان مورد استفاده قرار داد. بنابراین در شرایط کنونی آمریکایی ها بسیار خوشحال خواهند بود که ایران نفت را با تخفیف بفرودش چون این موضوع باعث می شود که کامکان بازار تقاضا از زیر فشار خارج شود و ضمن اینکه فروش نفت ارزان توسط ایران باعث کنترل قیمت نفت خواهد شد. بنابراین معتقدم مسئولان کشور در شرایط کنونی کیفیت را فدای کمیت نکنند، دست کاسبان و واسطه‌ها را قطع کنند و نفت را با قیمت مناسب و نه با تخفیف تراج گونه به فروش برسانند.
ماحصل پولی که به دلان تحریم می رسد به اقتصاد کشور و رفع مشکلات اقتصادی مردم اختصاص پیدا کند. بخش دوم از پولی که می تواند به اقتصاد کشور کمک کند، پولی است که می تواند به رفغ گرانی‌ها اختصاص بیاید. دولت برای استفاده از درآمدهای جدید در خصوص پایان دادن به گرانی، هیچ منبعی ندارد فلذا دیگر نمی توان گرانی کالا و خدمات در داخل را به گردن دشمن نداشت. به راحتی می توان در چنین شرایطی کالاهای اساسی و محصولات مربوط به نهاده‌های دامی و غیره را وارد بازار نمود و آن را اشباع کرد. دولت می تواند ذخایر استراتژیکی کشور را توسعه دهد، مانع گرانی بیشتر شود و نوعی ارزانی در کشور ایجاد کند. الان هیچ منع خارجی برای این موضوع وجود ندارد و اگر معنی وجود دارد طبیعتا دولتی است. کارهایی که دیروز صورت گرفت نشان می دهد که دولت در این رابطه متأسفانه مسیر عکس را طی می کند. دستکاری کردن در نرخ تسعیر ارز، افزایش پایه ارز در برخی از موارد از ۲۸۷۰۰ تومان به ۳۷۸۰۰ یعنی افزایش حدود ۱۰ هزار تومانی پایه دلار در کشور به این معناست که دولت سعی می کند جامعه را با دلار گران نهبانده کند. یعنی به عبارتی مردم را مجبور کند که کامکان در شرایط گمشایش های اقتصادی کنونی گرانی را تحمل کنند در صورتی که خلاف وده‌های دولت است. گرانی‌هایی که از این به بعد به مردم وارد می شود نه ناشی از دشمنی های خارجی بلکه ناشی از بی تعهدی تیم اقتصادی دولت است. سوم اینکه بخشی از پول نفتی که ایران می فروشد به خاطر اینکه بخش عمده‌ای از ساختار تحریم حفظ شده به صورت تهاوت به ایران بر می گردد. انتظاری که از مجلس دارم این است که در قالب یک طرح فوری‌تری هر گونه تهاوت نفت را به برنامه های طرح‌های صنعتی و توسعه‌ای عمرانی محدود کند و مانع از این شود که کاسبان تحریم و تجار فتن طلب و البته خود دولت کالاهای ساخته شده و مصنوعات خارجی را در قالب تهاوت نفت وارد کنند. چون عملا واردات محصولات غذایی و دارویی خارج از شمول تحریم است، انتظاری که وجود دارد این است که دولت با منابع مسدودی آزادشده این کار را انجام بدهد و تهاوت را به عمران و توسعه کشور اختصاص دهد. متأسفانه مجلس که معمولا در اقتصاد خارجی کشور بی تفاوت بوده و حداقل کاری که در ماه‌های پایانی می تواند انجام دهد این است که مطالبه مردم از سیاست خارجی را عملی کند. یعنی مردمی که تاجال به اسم دشمن خارجی و تحریم زیر فشار اقتصادی در داشتند الان با گمشایش های تازه بتوانند هم افق روشنی در اقتصاد خود ببینند و هم اینکه با مشکلاتی همچون گرانی در حوزه های مختلف مواجه نشوند.

رئیس جمهور در دیدارهای جداگانه مطرح کرد:

تاکید بر توسعه مناسبات تهران و ریاض

◀ اعلام آمادگی ایران برای انتقال دستاوردهای خود به آفریقا



انتقال تجارب و دستاوردهای خود به کشورهای دوست به خصوص در آفریقا اعلام کرد. سید ابراهیم رئیسی در دیدار خانم «اولو یا رومبا» وز بر امور خارجه بورکینافاسو با اشاره به روابط خوب ایران و پس از پیروزی انقلاب اسلامی با عموم کشورهای آفریقایی از ایستادگی و مقاومت کشورهای آفریقایی در مقابل جریان استعمار و تروریسم تمجید کرد و آن راشنه بنداری، هوشیاری و تشخیص دقیق نیازهای روز از سوی این کشورها دانست. رئیس جمهور فعال شدن کمیسیون مشترک همکاری های

«آرمان ملی» آخرین اخبار هسته‌ای را بررسی می کند؛

گام بلند ایران برای بازگشت به برجام

پالس تهران در کاهش سرعت غنی سازی در برابر بازگشت به سند سپتامبر

آرمان ملی – احسان اسقایی : آنچه باید در ارتباط با آغاز روند اصلی مذاکرات صورت بگیرد به آرامی در حال انجام است. دلاره‌های ایران در حال واریز به حساسی متعلق به بانک مرکزی ایران در یک کشور عربی است و بعد از این مرحله احتمالا تهران و واشگتن نسبت به تبادل زندانیان اقدام خواهند کرد. در دسترس قرار گرفتن دلاره‌های ایران و تبادل زندانیان یک بخش از پازل است که احتمالا در طول ماه‌ها مذاکره نیابتی بین ایران و آمریکا بر روی آن توافق شده است. به نظر قطعات دیگری از این پازل هم در آینده رونمایی خواهد شد چرا که رسانه‌ها چند روزی است خبر از کاهش سرعت غنی سازی با خلوص ۶۰ درصد در ایران می دهد. خبرگزاری «آسوشیتد پرس» با بیان اینکه گزارش محرمانه آژانس انرژی درباره ایران را مشاهده کرده، نوشت که در این گزارش آمده که رشد ذخایر اورانیوم غنی شده تا خلوص ۶۰ درصد ایران رشد بسیار کندی داشته است. این خبرگزاری در ادامه آورده آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشی محرمانه به اعضای این سازمان مدعی شد که جمهوری اسلامی ایران غنی‌سازی اورانیوم با سطح خلوص ۶۰ درصد را آهسته کرده است. این خبرگزاری با بیان اینکه ایران غنی‌سازی را کند کرده اما نوشت که آژانس اتمی مشکلات دیگری را در تلاش‌های ایران نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران گزارش داده است.

◀ باید در انتظار گزارش آژانس بود

تایید این خبر از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌تواند نشانه‌اشکباری باشد که مذاکرات نیابتی و غیر رسمی ایران و آمریکا گام به گام در حال جلو رفتن است و احتمالا هر دو کشور در توافقی نلوقشته در حال ارسال پالس‌هایی به هم به منظور کاهش تنش هستند تا به مذاکرات اصلی بازگردند. آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای در نشست فصلی خود که چند روز دیگر آغاز می شود احتمالا در این ارتباط گزارشی را اعلام خواهد کرد. اگر در گزارش حتی به کاهش سرعت غنی سازی تاکید شود و یا اینکه دبیر کل آژانس اعلام کند که تهران در آینده

محمد باقر قالیباف:

سازمان بازرسی و دیوان محاسبات روحیه شجاعت و جسارت را از مدیران گرفته است

هوشمندسازی به مدیریت بودجه، هزینه و حسابرسی کمک می کند

از موضوعات رفتاری تا موضوعات تخصصی کار را در بر می گیرد. زمانی که حرف از مدیریت بودجه، هزینه و حسابرسی می‌زنیم که بحق و درست است در همین جا باید کار دقیق هم انجام دهیم که در این زمینه هوشمندسازی بسیار کمک کننده است. رئیس قوه مقننه بیان کرد: موضوع خیلی پیچیده‌ای نیست و دو تصمیم می توان گرفت که البته اولی بسیار صفر تا صد آن را انجام دهیم. اگر بدون هیچ هزینه نداشته باشیم و اجازه دهیم پولی صحبت به این معنا نیست که دیوان و یا سازمان بازرسی نباید کار خود را انجام دهند بلکه مانند یک جراحی عمیق و دقیقی باید در حین کار مراقبت کنند. چنانچه زمانی که بزکشان جراحی مغز انجام می دهند صفر فایده سلول‌های سرطانی را برزند و مراقب سلول‌های بخش بینایی باشند که اگر کمی آن طرف‌تر را برزند، فرد نابینا می‌شود. هیچ پزشکی قصد نابینا کردن راندارد اما ممکن است این اتفاق بیفتد از این رو دیوان باید در اقدامات خود دقت لازم را به خرج دهد. وی با بیان اینکه ممکن است روزی به عنوان نماینده در مقام قانون گذار، روزی به عنوان مدیر اجرایی و روزی به‌عنوان ناظر در دیوان مشغول به خدمت باشیم، افزود: وقتی آن طرف میز می‌نشینیم باید به این طرف هم نگاه کنیم که

سه‌شنبه ۱۴۰۲ ۰۶ ۱۴

سال پنجم شماره ۱۶۴۰

armanmeli.ir



خبر مهم برای کاندیداهای انتخابات مجلس



سخنگوی ستاد انتخابات کشور در خصوص بررسی مدارک داوطلبان پیش ثبت نام کننده و فرصت برای تکمیل مدارک ناقص برخی افراد، گفت: بر اساس اشتراکات تمدنی و تاریخی دو کشور، ابراز امیدواری کرد، سطح همکاری‌های فی‌مابین در دوره جدید ریاست جمهوری رجب طیب اردوغان بیش از پیش ارتقا یافته‌به تقویت تعاملات منطقه‌ای و بین‌المللی دو طرف بینجامد. رئیسی همچنین با اشاره به نگرانی‌های امنیتی ترکیه در منطقه، موثرترین راهکار برای مقابله با تروریسم را احترام به حاکمیت ملی و تمکیت ارضی همه کشورهای منطقه دانست و تصریح کرد: اعمال موثر حاکمیت ملی هر دولتی در تمام اراضی سرزمینی آن، بهترین راه جلوگیری از فعالیت‌های تروریستی و ضد امنیتی است. وی با ضروری دانستن مقابله با حضور کشورهای بیگانه در مناطق مختلف از جمله قفقاز، به حل و فصل مسائل از طریق گفت‌وگو و همکاری میان کشورهای هر منطقه تاکید کرد. رئیس جمهور در ادامه، فعال شدن کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی رادر هموار کردن مسیر تعاملات تجاری دو کشور و تبادل ظرفیت‌های متقابل، موثر دانست.

در انتها تاکید کرد: من فکر می‌کنم توافق دور از دسترس نیست.

◀ گام به گام تا بازگشت به کدام برجام به نظر تبادل زندانیان، آزادی پول‌های بلوکه شده تهران، افزایش میزان صادرات نفت ایران، کاهش سرعت غنی سازی ۶۰ درصد در ایران (در صورت تایید خبر آن، بسته شدن دو پرونده ایران در آژانس، تلاش برای بسته شدن سایر پرونده‌های ایران در این نهاد نظارت بر بین‌المللی بر اقدامات هسته‌ای کشورهای جهان و موارد دیگر از جمله عدم مخالفت با عضویت ایران در سازمان‌های بین‌المللی نشان می‌دهد گام‌های بلند، محکم و جدی‌ای برای بازگشت به برجام در حال برداشته شدن است اما سوال این است که کدام برجام؟ ایران به طور یقین بازگشت به برجام ۲۰۱۵ را می‌خواهد و غربی‌ها به رهبری ایالات متحده امریکا بازگشت به برجامی دیگر را در نظر دارند. چرا که آنها معتقدند که بر اساس متن برجام بخش‌هایی از توافق وین دیگر موضوعیت ندارد. چرا که اولاً محدودیت‌های مونثک ایران، دوما محدودیت‌های خرید تسلیحات نظامی و برخی محدودیت‌های هسته‌ای ایران برداشته شده‌اند



فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: امروز قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران به واسطه حضور جوانان مؤمن و متعهد به بالاترین سطح رسیده است. امیر کیومرث حیدری با بیان اینکه ارتش در حال حاضر جزو قدرت‌های مهم در منطقه و جهان است، گفت: دستاوردهای مهم رزمی در سال‌های اخیر به‌ویژه در سطح رزم‌زمینی موجب شده‌است، نیروی زمینی ارتش علاوه بر آمورتی‌های جدید و دارای یگان‌های واکشی سریعی داشته‌باشیم که در کمترین زمان ممکن، مأموریت را به بهترین نحو ممکن در دورترین نقاط اجرا کند. وی ادامه داد: ذهن‌توانی، ایستادگی، تجارب و روحیه‌های تاب‌ناش غربی‌ها برای بازگشت به برجام با گره زدن آن به مذاکره برای مسائل منطقه‌ای و موشکی را ناکام گذاشته‌است و این یک دستاورد بسیار بزرگ برای ایران است. حال باید دید ایران و غرب با برجام مستحکم شدن یا به‌پایه‌های برجام چه خواهند کرد؟ آیا برجام پلاسی در جریان است و یا اینکه برجام ۲۰۱۵ اجرایی خواهد شد؟ آنچه مشخص است این است که تهران بر مواضع خود ایستاده و اندکی عقب‌نشسته است. حال باید دید در ماه‌های آینده و تا تعیین‌نامه اقدامی صورت خواهد گرفت که بتوان آن را پالس تهران در کاهش سرعت غنی‌سازی در برابر بازگشت به سند سپتامبر اعلام کرد یا اینکه خبرهای جدیدتری هم در راه است؟

هیچ‌کسی فراتر از قانون نیست



یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به اینکه تمرکز قانون‌گذار اول‌پروپاژی یک تمدن است، تاکید کرد: به همان میزان که جایگاه اساتید در کشور رفیع و محترم است، صیانت و حفاظت از این جایگاه نیز مهم بوده و انتظار جامعه این است که یک استاد دانشگاه از لحاظ مسائل اخلاقی، مسائل علمی و الگوی رفتاری از جامعه بالاتر باشد. مهرداد ویس کریمی اظهار داشت: هیچ‌کسی فراتر از قانون نیست. همه باید در چارچوب قانون گام بردارند. اگر مواردی وجود دارد که ادعا می‌شود که با اساتید برخوردی صورت گرفته است باید فارغ از جوسازی‌های بیرونی در همین سازو کار‌هایی که به صورت قانونی دیده شده است و راه برای بررسی، اعتراض و تجدیدنظر وجود دارد، پیگیری شود. یک سری از ضوابط برای اساتید و سایر کارکنان دانشگاه لازم الاجراست و استادی که وارد دانشگاه می‌شود آنان را پذیرفته است. اما ممکن است در طول مسیر به هر دلیلی این موارد به راهی حتمی می توان استفاده کرد که هم مدیران شجاع شوند و هم پایه پولی بالاترود که نقش دیوان در اینجا بسیار تأثیر گذار است.

کوتاه

دیدار مردم سیستان و بلوچستان با رهبری

نماینده ولی فقیه در استان سیستان و بلوچستان گفت: مردم سیستان و بلوچستان با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار خواهند کرد. آیت... مصطفی محامی در نشست علمی اهل سنت شهرستان خاش با بیان اینکه در ایام قبل از همه‌گیری کرونا پیگیر دیدار مردم استان سیستان و بلوچستان با رهبر معظم انقلاب اسلامی بودیم، اظهار داشت: رهبری با برگزاری این دیدار اعلام موافقت نموده بودند و فرمودند با دفتر معظم‌له هماهنگ شود. وی ادامه داد: در دوران همه‌گیری کرونا این دیدار میسر نشد تا اینکه دو هفته قبل دفتر مقام معظم رهبری تاییده را اعلام کردند. امام جمعه زاهدان با اشاره به جلسه هماهنگی روز یک‌شنبه با دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی و جلسه فوق‌العاده شورای راهبردی استان در صبح دیروز، بیان کرد: دیدار مردم استان با مقام معظم رهبری دوشنبه هفته آینده ۲۰ شهریورماه برگزار می‌شود.

ابلاغ قانون تشکیل سازمان پدافند غیر عامل

رئیس جمهوری قانون تشکیل سازمان پدافند غیر عامل را ابلاغ کرد. قانون تشکیل سازمان پدافند غیر عامل کشور که در جلسه علنی ۲۹ مرداد مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید طی نامه‌ای از سوی سید ابراهیم رئیسی به وزارت کشور، وزارت اطلاعات، وزارت دفاع و سازمان برنامه و بودجه ابلاغ شد.

توصیه انتخاباتی وزیر احمدی نژاد به ابراهیم رئیسی

منوچهر متکی، رئیس خانه احزاب توضیح می‌دهد چطور دولت رئیسی باید شرایط را برای افزایش مشارکت در انتخابات فراهم کند. او که سابقه حضور در رأس وزارت خارجه دولت احمدی نژاد را در کارنامه‌اش دارد، به رئیسی توصیه می‌کند که در سال انتخابات در مسیر رفع گرانی و مهار تورم حرکت کند تا زمینه‌ساز مشارکت مردم در انتخابات شود.

پیام ولایتی، صالحی و متکی به امیر عبداللہیان

علی اکبر صالحی و منوچهر متکی و علی اکبر ولایتی وزیران امور خارجه اسبق کشورمان با ارسال پیامی خطاب به حسین امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، احراز رتبه برتر وزارت امور خارجه در سطح دستگاه‌های اجرایی کشور در سال جاری را تبریک گفت. ولایتی نوشت: موفقیت‌های اخیر جمهوری اسلامی ایران در عرصه سیاست خارجی «با رهنمودهای مقام معظم رهبری» به‌ویژه حضور در پیمان‌های منطقه‌ای و گسترش همکاری‌های دو جانبه موجب سرسندی و قدردانی است. در پیام صالحی آمده است: احراز مقام اول دستگاه‌های اجرایی دولت سیستان در این «توجه ناشی‌های بی‌وقفه و صادقانه حضر تعالی و همکاران است از صمیمانه تبریک عرض می‌کنم و از خداوند متعال توفیقات روز افزون شما عزیزان در خدمت به کشور عزیزمان ایران و ملت بزرگوارمان که با تحمل رنج‌ها توانسته است حماسه‌ای از تاب آوری تحسین بر انگیز به نمایش بگذارد مسئلت دارم. متکی هم نوشت: احراز مقام نخست دستگاه‌های اجرایی کشور را خدمت جنابعالی و همکاران گرامی وزارت امور خارجه تبریک و تهنیت عرض می‌کنم. جهت گیری‌های غیر یکسو گرایانه و متوازن دکتر رئیسی در حوزه سیاست خارجی بر مدار اندیشه و رهنمودهای امامین انقلاب، زمینه‌ساز تحول اساسی در روابط خارجی گردید.

دلیل اخراج یک استاد به روایت دانشجو

در پی انتشار خبر اخراج یک عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس در فضای مجازی، رئیس این دانشگاه اعلام کرد: استاد مورد نظر هیچ‌یک از امتیازات تبدیل وضعیت را کسب نکرد و در حال حاضر نیز بدون اطلاع دانشگاه از جایگاه نیز مهم بوده و انتظار جامعه این است که یک استاد دانشگاه از لحاظ مسائل اخلاقی، مسائل علمی و الگوی رفتاری از جامعه بالاتر باشد. مهرداد ویس کریمی اظهار داشت: هیچ‌کسی فراتر از قانون نیست. همه باید در چارچوب قانون گام بردارند. اگر مواردی وجود دارد که ادعا می‌شود که با اساتید برخوردی صورت گرفته است باید فارغ از جوسازی‌های بیرونی در همین سازو کار‌هایی که به صورت قانونی دیده شده است و راه برای بررسی، اعتراض و تجدیدنظر وجود دارد، پیگیری شود. یک سری از ضوابط برای اساتید و سایر کارکنان دانشگاه لازم الاجراست و استادی که وارد دانشگاه می‌شود آنان را پذیرفته است. اما ممکن است در طول مسیر به هر دلیلی این موارد به راهی حتمی می توان استفاده کرد که هم مدیران شجاع شوند و هم پایه پولی بالاترود که نقش دیوان در اینجا بسیار تأثیر گذار است.